
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
Ci t t à  M e t r opo l i t an a  d i  Ba r i

SETTORE  VII

POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE - RANDAGISMO

DETERMINAZIONE  n. 50 del 25.07.2018    

 Raccolta Ufficiale 

 N.  569

 del 28/09/2018

OGGETTO:  convenzione per la collaborazione all'attività finalizzata al decremento
demografico dei cani randagi vaganti sul territorio comunale e per l'affidamento a
privati  dei  cuccioli  abbandonati-  Liquidazione  contributo trimestre aprile-  giugno
2018 

IL RESPONSABILE

Premesso:

1.che con Deliberazione di G.C. n. 64 del 23.03.2018 è stato stabilito:
a) di avvalersi per il periodo di anni due, a decorrere dal 01.04.2018 fino al 31.03.2020,
 della collaborazione della Associazione Nazionale Tutela Animali  O.N.L.U.S.,  in forma
abbreviata  A.N.T.A.,  sede di  Alberobello  via  Cesare  Battisti  n.  22\1,riconosciuta  dalla
Regione Puglia con delibera n. 2235 del  30.11.2013,  al  fine di  favorire il  decremento
demografico  dei  cani  randagi,  vaganti  sul  territorio  comunale,  la  microchippatura  e  la
sterilizzazione degli stessi, per il tramite della ASL BA - Servizio Veterinario di Putignano,
la reimmissione sul territorio dei cani sterilizzati, il ricovero presso strutture adeguate dei
cani malati e feriti, l'affidamento ed adozione a privati dei cuccioli abbandonati e dei cani
adulti, nonchè al fine di  realizzare  di campagne di informazione e sensibilizzazione alla
tutela, sterilizzazione degli animali di affezione;
b) di  approvare lo schema di convenzione allegato al  presente atto deliberativo, quale
parte integrante e sostanziale;
c) di  riconoscere alla  A.N.T.A.  o.n.l.u.s.  a titolo  di  rimborso spese forfettario  l'importo
annuo  di  €  6.000.00,  da  liquidarsi  ogni  tre  mesi,  previa  presentazione  delle
documentazione di spesa;

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



d)  di  demandare  al  Responsabile  del  VII  Settore  Polizia  Locale-  Protezione  Civile-
Randagismo la sottoscrizione della Convenzione e l'attuazione della stessa;

2. che, con determinazione n. 20 del 27.03.2018 a firma del Responsabile di questo VII
Settore,  è  stato  stabilito  di  stipulare  con  la  predetta  Associazione  Animalista  la
Convenzione in oggetto, con conseguente impegno di spesa per l’anno 2018 dell’importo
di  € 4.500,00 sull’intervento  n.  1.03.01.05 - Cap. PEG 493 epigrafato: “Collaborazione
Associazione di Volontariato – Contributi” del bilancio di previsione finanziaria 2018- 2020,
annualità 2018.
Tanto-premesso-e
1.preso atto della richiesta di rimborso delle spese trimestrali per il periodo aprile – giugno
2018 acclarata al n. 11339 di prot. gen., corredata dalla relativa documentazione di spese
per-un-importo-complessivo-di-€-2.258,36;
2. attestato che nel periodo in oggetto la A.N.T.A. ha svolto che lodevole ed eccellente
qualità la collaborazione oggetto della Convenzione, per cui nulla osta alla liquidazione del
contributo trimestrale previsto; 
visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento  Enti Locali”;
visto-il--vigente-Statuto-Comunale;
visto   l’art.  147-bis,  c.1  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  di  regolarità  e  correttezza
dell’azione-amministrativa;
visto il  provvedimento sindacale  del  06.10.2017  prot. gen n. 14447 . 204 avente per
oggetto   : nomina del Responsabile del " Settore VII  "Polizia Locale- Protezione Civile-
Randagismo";        
visto  il  bilancio  di  previsione  finanziaria  per  il  triennio  2018-  2020,  approvato  con
deliberazione  di  C.C.  n.  12  del  02.03.2018,  con  immediata  esecutività  della  stessa;
Visto il Piano degli Obiettivi approvato con deliberazione di G.C.n. 80 del 17.04.2018

 DETERMINA

1 di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante
e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui riportate e trascritte; 

2 di  liquidare   l’importo di  €  1.500,00 in  favore della  Associazione Nazionale Tutela
Animali O.N.L.U.S., in forma abbreviata A.N.T.A.,  sede di Alberobello via Cesare Battisti
n. 22\1, riconosciuta dalla Regione Puglia con delibera n. 2235 del 30.11.2013, a titolo di
rimborso spese forfettario afferente il  trimestre aprile – giugno 2018;

3.di imputare detta somma alla voce del piano finanziario 1.03.01.05 - Cap. PEG 493
epigrafato:  “Collaborazione  Associazione  di  Volontariato  –  Contributi”  del  bilancio  di
previsione finanziaria  2018- 2020 , annualità 2018, già impegnata con determinazione n.
20\2018.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la   raccolta        ufficiale e    per la pubblicazione all’Albo
Pretorio  on  line  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Castellana  Grotte  consultabile  all’indirizzo  web
www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la  sottoscrizione  dello  stesso  da  parte  del  Responsabile  del
Settore Finanziario ai sensi  dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 f.to Il Comandante del Corpo di Polizia Locale

Cap. Avv. Oronzo Cisternino

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 11/09/2018 si attesta 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria.
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 11/09/2018 si attesta la
regolarità contabile.
 

consegnata in data 11/09/2018

 

 

 

LIC 305/2018 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 1453

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutiv

Castellana Grotte, 28/09/2018

l Responsabile della Pubblicazione

f.to dott. Cosimo Cardone

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




